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Bestyrelsen havde på GF 2022 foreslået at vi ændrede tidspunktet for 

afholdelse af generalforsamling fra sidst i marts til afholdelse senest sidst 

i maj måned. Årsagen var primært at sikre tilstrækkelig tid til modtagelse 

og behandling af årsregnskabet. Vedtægtsændringen blev endelig 

vedtaget på GF 2023, derfor dette lidt sene tidspunkt for afholdelsen af 

GF. 

I 2023 har vi afholdt 6 bestyrelsesmøder.  

Afkalknings-anlægget fungerer efter planen. I øjeblikket har vi indlejet 

folk udefra til drift af vores anlæg, og der foregår løbende ændringer af 

anlægget og i styringen for at minimere antallet af alarmer. dH-værdien 

er ca. 10.  

Byggeaktiviteten i vores forsyningsområde er gået i gang igen, og vi er ved 

at nedlægge ledninger på arealerne på hver side af Overdrevsvej, de store 

mængder nedbør i form af regn har dog forsinket/udskudt arbejdet. 

Vi havde kommunalt tilsyn af vandværket i august 2023. Tilsynet gav 

anledning til enkelte anbefalinger som er blevet iværksat. 

Vi har renoveret vores rentvandstank, det viste sig at der var rødder fra 

bevoksningen som var gået i gennem membranen som ligger over og 

havde forårsaget at der var kommet coliforme bakterier i vandet. Der blev 

etableret et UV-anlæg på afgang værk til at fjerne de uønskede bakterier. 

Vi har ikke på noget tidspunkt været så højt op i coliforme bakterier at 

det har krævet et kogepåbud for at bruge vandet som det var. 

Vandkvaliteten har (bortset fra den korte periode nævnt ovenfor) ligget 

indenfor myndighedernes krav. Analyserapporter kan altid ses på 

vandværkets hjemmeside. 

Vi har haft en druknet trykforøgerstation i Klippinge, den er nu retableret 

og det var heldigvis en forsikringssag. De 2 stationer vi har - der er også 

en ved Strøby - er blevet opgraderet i samme moment. 
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Vi har hyret et eksternt IT-firma til at varetage vores it-systemer og alle 

vores administrative filer mv. er lagt op i skyen. Styring af vandværket 

ligger hos os selv. 

Bestyrelsen undersøger i øjeblikket muligheden/rentabiliteten i at sætte 

solceller på taget, som kan dække det el-forbrug vi har i dagtimerne. 

Nødforbindelserne til Hårlev og Rødvig vandværker er ikke kommet 

videre. Her afventer vi rammerne i kommunens nye vandforsyningsplan 

som bliver politisk behandlet i efteråret 2024. 

BNBO, boringsnære beskyttelsesområder. Der er fra kommunen udlagt 

områder omkring vores boringer hvor der ikke må udledes pesticider. Der 

er udført nye beregninger på områdernes størrelser, disse har vi ikke set 

endnu, så det er stadig uvist hvor meget dette kommer til at koste os. I 

den forbindelse er vi fra staten blevet pålagt at forhandle med de berørte 

lodsejere om en eller anden form for erstatning. Disse forhandlinger 

skulle være gennemført inden udgangen af 2022. Der er ikke indgået 

aftaler med de berørte lodsejere, idet de ikke har ønsket at indgå en 

frivillig aftale, men afventer hvad staten gør. Dette skulle have været 

afsluttet pr. 31-12-2023, men er nu udskudt til 31-12-2024. 

 

Med udgangen af 2023 havde vi 2.526 forbrugere. 

Vi har i alt udpumpet 207.403 m3 vand. 

Heraf har vi leveret 197.000 m3 til egne forbrugere. 

Der er solgt 1.709 m3 til andre vandværker. 

Til procesvand er der brugt 3.855 m3 

Til brandslukning, lækager og ledningsbrud er der brugt 5.935 m3 

Der har været 4 ledningsbrud i 2023 med et samlet anslået spild på 290 

m3. 
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Disse ledningsutætheder og spild udgør ca. 3 % af den udpumpede 

vandmængde. 

 

Bestyrelsen. 


